از همان زمان که عقاید ارسطو در اندلس نفوذ یافت باحسن استقبال جماعتی از دانشمندان اسلامی که در صدر آنها ابو الوالد محمد بن رشد فیلسوف نامی عرب قرار دارد مواجه گردید . ابن رشد بزرگترین دانشمندی است که پس از ابن سینا بهتر از همه عقاید ارسطو را درک کرده است . وی بسال ۵۲۰ هجری قمری (۱۱۲۶ میلادی) در شهر اشبیلیه (سویل) در خانواده‌ئی که نسل و متنفذ که مناصب مهم بعهده آن سپرده میشد پابعرضه وجود گذاشت . جدش محمود قاضی القضاات آن شهر و مصنف چندین کتاب در احکام دادرسی و تشریح بوده است . پدرش نیز منصب قضاوت داشت و از اینجهت عجیب نیست که ابن رشد پیرو هش در فقه اسلامی پیردا از داماهوش سرشار دونادش نگذاشت در این حدتوقف کند .

در سال ۱۱۹۵ ابن رشد به «لوسینا» که در نزدیکی شهر قرطبه قرار دارد تبعید
گردید اما هنگامیکه یعقوب المنصور بشمال افریقا بازگشت ابن رشد مقام سابق خویش
بازیافت و در دربار خلافت وارد گردید. لکن این بار مرگ دیر زمانی مهلتش نداد چه در
روز نهم صفر سال ۵۹۵ هجری (۱۰ دسامبر ۱۱۹۸) وفات یافت.

تالیفات ابن رشد در باره ارسطو، در افکار آن زمان اروپا نفوذ بسیار کرد اما
تأثیرش در شرق عربی معدوم و ناچیز و جز در مراکز مهم علمی محسوس نبود.